Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0069/2025

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar melhorias na iluminação da rua Teófilo

Nascimento, no bairro Santo Antônio I.

Moradores do bairro, sobretudo mulheres, têm relatado muita dificuldade de

trânsito pela via no período noturno em razão da pouca iluminação que causa

insegurança e medo à população.

Assim, solicitam manutenção da iluminação dos postes instalados no local, bem

como, instalação de mais postes equipados na via com fins de melhorar a

iluminação.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 22 de abril de 2025.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV